
 Dodatek č. 2 
Reg. č. smlouvy objednatele: OISM/2023/143 

MODERNIZACE UČEBEN ZŠ NEJDEK – POŘÍZENÍ IT VYBAVENÍ 

Stránka 1 z 2 

 Dodatek č. 2  
kupní smlouvy ze dne 26.4.2023 

 
Článek I. Smluvní strany 

 
1. KUPUJÍCÍ 
Název: Město Nejdek 
se sídlem: náměstí Karla IV. 239, 362 21 Nejdek  
Zastoupené: Ludmilou Vocelkovou, starostkou města    
IČO: 00254801 
DIČ: CZ00254801 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
č. účtu: 27-5619290227/0100 
Zástupce ve věcech smluvních: Ludmila Vocelková, starostka města 
Zástupce ve věcech technických: Martin Kuchař, vedoucí OISM; Alena Volná, referentka OISM;  
Bc. Michaela Palusková, referentka OISM  

(dále jen „Kupující“) 
 
 
2. PRODÁVAJÍCÍ 
Název: Microshop, s.r.o. 
Sídlo: Pod Marjánkou 1448/4,169 00 Praha 6 – Břevnov  
Zastoupena: Ing. Jánem Liptákem, jednatelem 
IČO: 26165031 
DIČ: CZ26165031 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Č. účtu: 51-2273330307/0100 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze, oddíl C, vložka 76081 
 
(dále jen „Prodávající“) 
 

Článek II. Preambule 

1. Smluvní strany shora citované kupní smlouvy, uzavřené 26.4.2023, se s odhledem na skutečnosti, 
které vznikly po podpisu smlouvy, dohodly na rozšíření předmětu díla, a to z důvodu přívalových 
dešťů v Nejdku v noci ze dne 15.8. na 16.8., kdy došlo k vytopení prostor ZŠ Nejdek, náměstí Karla 
IV., p.o., kde bylo uskladněno již pořízené IT vybavení dle kupní smlouvy ze dne 26.4.2023. V 
současné chvíli je již nahlášena škoda na pojišťovně (uvedená událost je registrována pod číslem 
4234023749). Po vyčíslení celkové škody došlo ke specifikaci rozšíření předmětu díla, tj. ke 
specifikaci vybavení, které bylo přívalovými dešti zničeno a mělo by být nahrazeno.  

2. Dodatek ke smlouvě byl vypracován z důvodu nutnosti rozšíření předmětu díla v souvislosti s 
pořizováním nového vybavení. Hlavním cílem tohoto rozšíření je dosažení maximální kompatibility 
mezi nově pořizovaným vybavením a již existujícím vybavením, které je ve škole v současné době 
v provozu. Nové vybavení by mělo být maximálně podobné již pořízenému vybavení, což přinese 
výrazné výhody pro pedagogy i žáky. Jednotnost vybavení umožní snazší obsluhu a ovládání 
technických prostředků, což má za následek efektivnější výuku a lepší interakci s výukovými 



 Dodatek č. 2 
Reg. č. smlouvy objednatele: OISM/2023/143 

MODERNIZACE UČEBEN ZŠ NEJDEK – POŘÍZENÍ IT VYBAVENÍ 

Stránka 2 z 2 

prostředky. Dalším důvodem je dosažení optimální návaznosti na dílčí části realizace modernizace 
učeben (nábytek, stavba), v rámci kterých je IT vybavení pořizováno.  
 

Článek III. Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku je rozšíření předmětu díla dle technické specifikace v příloze č. 1 
tohoto dodatku č. 2 a dle nacenění v příloze č. 2 tohoto dodatku č. 2.   

2. Prodávající je povinen splnit povinnost odevzdat část Předmětu koupě dle dodatku č. 2 kupujícímu 
nejpozději do 15.12.2023 s tím, že dodávka na samotné místo plnění proběhne v termínu do 
15.12.2023.  

3. Tímto dodatkem se mění Článek IV. Kupní cena a platební podmínky odst. 1, a to tak že kupní cena 
se navyšuje o 964 000,00 Kč bez DPH a nově činí: 

Základní cena bez DPH 5 500 400,00 
DPH ve výši 21 % 1 155 084,00 
Cena celkem včetně DPH 6 655 484,00 

 
4. Úhrada Kupní ceny za dodávku definovanou dodatkem č. 2 bude provedena Kupujícím na základě 

Prodávajícím vystavené samostatné faktury (dále jen „Faktura“), která musí splňovat náležitosti 
daňového dokladu podle ZoDPH. 

5. Podkladem pro vystavení každé jedné Faktury bude písemný, odsouhlasený a kupujícím podepsaný 
předávací zápis.  

6. Faktura musí dále splňovat požadavky Dotačního programu, zejména musí obsahovat názvy a 
registrační čísla projektů: 
Modernizace učeben v budově ZŠ Nejdek, Karlovarská p.o., reg. č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0017541; 
Modernizace učeben v budově ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV., p.o., reg.č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0017540.  

7. Splatnost Faktury bude 15 kalendářních dnů ode dne řádného vystavení a doručení Faktury. 
Závazek uhradit definovanou část Kupní ceny bude Kupujícím splněn odepsáním fakturované 
částky z jeho bankovního účtu. 
 

Článek IV. Závěrečná ustanovení 
1. Všechna ostatní ustanovení a ujednání původní uzavřené kupní smlouvy č. OISM/2023/143, pokud 

nejsou tímto dodatkem č. 2 smlouvy o dílo dotčena nebo změněna, zůstávají v platnosti beze změn. 
2. Tento dodatek č. 2 kupní smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 

stranami. 
3. Uzavření tohoto dodatku č. 2 odsouhlasila Rada města Nejdek usnesením č. RM/1046/34/2023 

dne 1.12.2023 
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 jsou přílohy: 

Příloha č. 1 smlouvy: Technická specifikace poškozeného vybavení 
Příloha č. 2 smlouvy: Oceněný soupis dodávek s výkazem výměr poškozeného vybavení 

 

V Nejdku dne viz elektronický podpis  V Praze dne viz elektronický podpis 

   

za Kupujícího 
Ludmila Vocelková 

starostka města 
 

za Prodávajícího 
Ing. Ján Lipták 

jednatel 
 



TECHNICKÁ SPECIFIKACE PRO DODATEK Č.  2  
NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Modernizace učeben ZŠ Nejdek – pořízení IT vybavení 
 

ZŠ KARLA IV.  – IT  VYBAVENÍ  

Popis Popis / technická specifikace M.J. Množství 

Dataprojektor Interaktivní dotykový dataprojektor 
Projektor 3LCD, laser, 4000 ANSI lm, Ultra Short Throw 
Interaktivní dotykový 
Min. WXGA (1280x800), 16:10, kontrast 2.500.000:1 
HDMI, USB, VGA, wifi LAN, Repro 16W 
Zahrnuje elektronické pero i software 
Dotyková jednotka včetně veškerého příslušenství 
Životnost min. 30.000 h 

ks 1 

Žákovský stolní počítač + 
periférie 

Žákovský PC all-in-one + periferie (možná je i kombinace monitoru a počítače ve skříni o objemu cca 1 litr 
umístěného ve VESA držáku monitoru) 
Zobrazovací jednotka (monitor):  
výškově nastavitelná 
technologie IPS, podsvícení WLED, úhlopříčka min. 23,8", rozlišení Full HD (1920x1020 bodů), poměr 
stran 16:9, jas min. 250 nitů 
kamera HD rozlišení 
interní reproduktory min. 2x2W 
Počítač:  
procesor s bodovým hodnocením min. 15 000 bodů dle https://www.cpubenchmark.net/ 
operační paměť min. 8 GB, RAM DDR4, 1 volný slot pro možnost rozšíření 
SSD disk s kapacitou min. 250 GB a technologií NVMe 

ks 22 

https://www.cpubenchmark.net/


 

Všechny položky budou dodány včetně: 
• dopravy, 
• veškerých kotvení a doplňkových prvků, 
• propojovacích kabelů a konektorů, 
• instalace a montáže, instalování kabeláží prostupy v nábytku, pájení konektorů, zprovoznění ovládacího pultu, připojení sluchátek, instalace ovládacího SW, 

uvedení do provozu, 
• připojení do připravené počítačové sítě, instalace a aktualizace operačního systému, 
• zaškolení obsluhy. 

1 volný slot M.2 NVMe 
Bluetooth verze min.5 
WIFI 801.11 ac 
porty: min. 1x USB 3.2 Type-C Gen 1, min. 2x USB 3.2 GEN 1, min. 2x USB 2.0, 1x HDMI nebo DP, 
Ethernet. TPM 2.0 chip 
operační systém Windows 10 PRO 
Licence kancelářského software 100% kompatibilní s MS Office 2021 Std. pořízená v multilicenčním 
programu pro školy 
Periférie: USB myš, USB klávesnice, USB sluchátka (vše tedy drátové) 

Žákovský notebook + 
periférie 

Notebook s úhlopříčkou displeje 15,6" s technologií IPS, rozlišení Full HD (1920x1080 bodů) 
CPU s bodovým hodnocením min. 11 000 bodů dle https://www.cpubenchmark.net/ 
operační paměť RAM min. 8 GB, DDR4, 1 volný slot pro možnost rozšíření 
SSD disk s kapacitou min. 250 GB + možnost doplnit další HDD/SSD 2,5" s výškou 7 mm – včetně 
případného rámečku a montážního materiálu 
Bluetooth verze min. 5, standard WIFI 6, kamera HD rozlišení s krytkou 
podsvícená klávesnice s numerickou částí 
porty: 3x USB 3.2 GEN1, 1x USB Type-C port USB 3.2 Gen2 (rychlost až 10 Gbps) / Display port přes USB-
C / USB nabíjení 5 V; 3 A, podpora napájení 60W přes USB-C dokovací stanici, HDMI 2.0, VGA, Ethernet 
RJ-45, chip TPM 2.0 
Certifikace dle MIL-STD 810G 
Operační systém Windows 10 PRO, 
Licence kancelářského software 100% kompatibilní s MS Office 2021 Std. pořízená v multilicenčním 
programu pro školy 

ks 18 

https://www.cpubenchmark.net/


ZŠ Karla IV. - IT vybavení

kč/MJ celkem kč/MJ celkem
Dataprojektor ks 1 45 600,00 45 600,00 55 176,00 55 176,00
Žákovský stolní počítač + periférie ks 22 21 700,00 477 400,00 26 257,00 577 654,00
Žákovský notebook + periférie ks 18 24 500,00 441 000,00 29 645,00 533 610,00
Celkem 964 000,00 1 166 440,00

cena v Kč vč. DPHcena v Kč bez DPHPopis M.J. Celke
m


	Dodatek 2 - k podpisu
	Článek I. Smluvní strany
	Článek II. Preambule
	Článek III. Předmět dodatku
	Článek IV. Závěrečná ustanovení

	Dodatek 2 - technická specifikace
	TECHNICKÁ SPECIFIKACE pro dodatek č. 2
	NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	zš kARLA iv. – IT vybavení

	Dodatek 2 - soupis dodávek
	ZŠ Karla IV. - IT vybavení


		2023-12-04T14:45:41+0100
	Praha
	Ing. Ján Lipták
	Potvzuji přesnost a integritu tohoto dokumentu


		2023-12-05T09:03:37+0100
	Ludmila Vocelková




